

سپاه جنگ چریکی کودکان در میلیتاریسم ژاپن

جمشید جمشیدی

امشب برنامه یکساعته رسانه صدا و سیمای NHK¹ به نحوه تشکیل سپاه جنگ های چریکی از کودکان 13 تا 17 ساله در جنگ با آمریکا اختصاص داشت. بر اساس روایات 30 تن از باقی ماندگان این سپاه، فیلم آنیمیشن سرگذشت تشکیل، نحوه فعالیت و بالاخره نابودی این سپاه به نمایش در آمد.

در آوریل سال 1944 که جنگ ژاپن و آمریکا به اوج خود رسیده بود و اشغال اوکیناوا توسط آمریکائی ممکن تصور می شد، ارتش ژاپن تصمیم می گیرد برای مقابله با آمریکائی ها و پیش گیری از پیشرفت آن ها در خاک اوکیناوا سپاهی از کودکان در سنین دانش آموزان دوره متوسطه و دبیرستان تشکیل دهد. هدف از تشکیل این سپاه واداشتن کودکان به شرکت در یک جنگ چریکی(گریلائی)(遊撃隊=Yugekitai) بود. اگر چه شرکت در این سپاه داوطلبانه اعلام می شد اما به شهادت یکی از این راوی ها هرگز داوطلبانه نبوده کاملاً اجباری بود. زیرا امتناع از شرکت، کودک را بطور غیر مستقیم با جرم اعدام روبرو می کرد. تعداد اعضای این سپاه را در اوکیناوا 1000 نفر گزارش می کنند. کودکان را پس از آموزش در یک مدرسه نظامی برای جنگ چریکی آماده می کردند.

از آن جایی که کودکان دنیا ندیده مستعد محض فرمانبری هستند، فرماندهان و مربیان نظامی بدون زحمت زیاد می توانستند کودکان را طبق میل خود به مثابه یک نظامی وفادار بسازند و به جبهه ی جنگ اعزام کنند. آن طور که اکثر مصاحبه کنندگان می گفتند، آن ها در اوان کودکی هنگام ورود به سپاه یا حتی در حین انجام وظیفه نه به آینده فکر می کردند، نه در آرزوی یک زندگی مستقل و خوشبختانه بودند، تنها و تنها گوش فرمان سرکرده نظامی خود داشتند و بس. مربیان نظامی کودکان را تحت برنامه های آموزش نظامی صرف و دشمن ستیزانه و قساوت جویانه برای کشتن آماده می کردند. آن ها با تکرار صدها بار این عبارت که "حاضری برای وطنت جان بدهی" و گرفتن جواب بدون مکت "بله" از دهان کودک به گونه ی غیرانسانی به مغزشوئی کودکان می پرداختند. در صحنه ای، فرمانده، کودکی را وادار می کند گردن خود را دراز کند تا با پائین آوردن شمشیر خود و تهدید به قطع گردن، اخلاص کودک را در جان دادن برای وطن آزمایش کند. به آن ها تنها درس کشتن می دادند. گفته بودند چنانچه 10 نفر را بکشند آن وقت حق دارند بمیرند!

کودکان در جبهه ی جنگ از خوی بی تفاوتی عجیبی برخوردار می شدند. آن ها از برابر جسم بی رمق و بیهوش هم‌رزم خود در نهایت خونسردی عبور می کردند تا نکند از جنگیدن دچار احساس خستگی و خمودگی شوند و انگیزه خود را در کشتن دشمن از دست بدهند.

در اواخر ژوئیه 1945 که آمریکا میلیتاریسم ژاپن را شکست می دهد و با تسلیم شدن ارتش رسمی ژاپن به خاک اوکیناوا وارد می شود سپاه جنگ های چریکی کودکان هنوز قصد تسلیم شدن ندارد، و همچنان در ادامه عملیات مقابله جویانه با دشمن فعال است. اما مقاومت آن ها دیری نمی پاید و در نهایت مضمحل می شود.

حکومت ها با قدرت طلبی، تمامیت خواهی، تجاوز و کشور گشائی، میلیتاریسم، جنگ، و در نهایت از دست دادن منش و خوی انسانی به این نظریه که "هدف وسیله را توجیه می کند" روی می آورند، که در راستای تحقق آن باید جسم و جان بی گناه و بی آرایش کودکان قربانی شود. چه ماجرای دردناکی.

11 اگست 2015، اوساکا.

¹ سازمان صدا و سیمای ژاپن-(NHK) Nippon Hoso Kyoku